МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_______«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»_______

368140 РД, Казбековский район, с. Дылым, ул. Ш.Абуева 3, эл.адрес: dmmlicei@mail.ru

ПРИКАЗ

с. Дылым

«_2_» __10_2023г. №274

«О подготовке к аккредитационному
мониторингу системы образования в
МКОУ «ДМЛ им. И.Гаджиева»

На основании приказа МКУ «Управление образования МР «Казбековский район» №202 от
29.09.2023г. «О проведении аккредитационного мониторинга системы образования в 2023году в 00,
реализующих основные общеобразовательные программы, расположенных на территории МР
«Казбековский район» и в связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и
высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования
(приказ от 24.04.2023 № 660/306/448), в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по подготовке к аккредитационному мониторингу системы образования в

следующем составе:
- Председатель комиссии: Маликова А.Х - директор;
-Секретарь: Азаева П.Б. - заместитель директора по УВР;
-Члены комиссии:

Д.Н. Джамаева - заместитель директора по УВР;
З.М. Мутуева - руководитель центра «Точка роста»;

2. Назначить ответственным за подготовку информационных материалов по показателям
аккредитационного мониторинга системы образования по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего образования - Джамаеву Д.Н.,
основного общего, среднего общего образования -Азаеву П.Б.

3. Назначить ответственным за размещение на информационном сайте информационных материалов
по показателям аккредитационного мониторинга системы образования по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования Мутуеву З.М.

4. Возложить обязанности за подготовку информационных материалов по показателям
аккредитационного мониторинга системы образования по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего образования на заместителя
директора Джамаеву Д.Н.:

4.1. Наличие электронной информационно-образовательной среды;
4.1.2. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные

категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей
численности педагогических работников, участвующих в реализации основной
образовательной программы начального общего образования.

4.1.3. Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю
педагогической деятельности за последние 3 года, в общем числе педагогических
работников, участвующих в реализации основной образовательной программы начального
общего образования.

4.2. Заместителя директора Азаеву П.Б.:

mailto:dmmlicei@mail.ru

4.2.1. Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных в рамках мониторинга
системы образования.

5. Возложить обязанности за подготовку информационных материалов по показателям
аккредитационного мониторинга системы образования по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам основного общего образования на заместителя
директора Азаеву П.Б.:

5.1. Наличие электронной информационно-образовательной среды.
5.2. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные

категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей
численности педагогических работников, участвующих в реализации основной
образовательной программы основного общего образования.

5.3. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные
категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей
численности педагогических работников, участвующих в реализации основной
образовательной программы основного общего образования.

5.4. Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю
педагогической деятельности за последние 3 года, в общем числе педагогических работников,
участвующих в реализации основной образовательной программы основного общего
образования.

5.5. Доля выпускников, не набравших минимальное количество баллов по обязательным учебным
предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по образовательной
программе основного общего образования, от общего количества выпускников.

5.6. Доля выпускников, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по
образовательной программе основного общего образования (без учета повторного
прохождения итогового собеседования по русскому языку и (или) ликвидации академической
задолженности), от общего количества выпускников.

6. Возложить обязанности за подготовку информационных материалов по показателям
аккредитационного мониторинга системы образования по основным общеобразовательным
программам -образовательным программам среднего общего образования на заместителя
директора Азаеву П.Б.:

6.1. Наличие электронной информационно-образовательной среды.
6.2. Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные

категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей
численности педагогических работников, участвующих в реализации основной
образовательной программы среднего общего образования.

6.3. Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю
педагогической деятельности за последние 3 года, в общем числе педагогических работников,
участвующих в реализации основной образовательной программы среднего общего
образования.

6.4. Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных в рамках мониторинга
системы образования.

6.5. Доля выпускников, не набравших минимальное количество баллов по обязательным учебным
предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по основной
образовательной программе среднего общего образования, от общего количества выпускников

6.6. Доля выпускников, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по основной
образовательной программе среднего общего образования (без учета повторного написания
итогового сочинения (изложения) и (или) ликвидации академической задолженности), от
общего количества выпускников.

6.7. Подготовить информационные материалы для аккредитационного мониторинга в системе
образования. Срок - 10.11.2023 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.